CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2025/08/21

QUINTA-FEIRA

01

01

02

03

04

05

06

07

08

09
10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20
21

22

02

01

02

03
04

05

-

03

03

03

03

03

03

03
03

03

03

03

03

03

03

08

08

03

-
-

-

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação do Senhor Presidente.

IDEM – Informação Financeira.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – VII Alteração Permutativa ao Orçamento.
OA – Mobilidade Interna intercarreiras ou categorias.

OA – Apuramento do valor da Taxa pela Realização, Manutenção e Reforço de Infraestruturas

Urbanísticas -TRIU.

IDEM – Despacho Luto Municipal – Ratificação.

IDEM – Proposta de Início do procedimento de elaboração do Plano de Pormenor da Quinta de São Silvestre (PP-

PIERQSS) na modalidade de Plano de Intervenção em Espaço Rústico.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.
IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas.

DEASDJ – Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro Extraordinário – Clube Caça e Pesca de Mirandela.

IDEM – Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro para Aquisição de Viatura – Clube de Ciclismo de Mirandela.

IDEM – Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro Extraordinário – Sport Clube de Mirandela.

DOMU – “Beneficiação da EM532 desde São Pedro Velho a Vilar de Ouro” – Situação final.

IDEM – “Estrada de ligação entre Guide e Mosteiró” – Situação final.

DAG – Aprovação da Minuta do segundo aditamento ao contrato de empreitada “Beneficiação do C.M.1084 desde a

E.R.315 a Vale de Madeiro” – CP1080DAG.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.
IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

-Ass. Comissão Festas Nª Sª Aflitos

-ACR Conversa Pacata – Suçães

- ACRD Contins

- Arnaldo Borges

- Ass. Festividades da Torre
- Comissão de Festas de Cabanelas

- Junta Freguesia São Pedro Velho

- Paulo Vasques

- UF Avantos e Romeu

- Clube Caça e Pesca de Mirandela

- Clube de Ciclismo de Mirandela

- Sport Clube de Mirandela

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal
- Câmara Municipal

- Câmara Municipal.

2025/08/18

O Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Vítor Correia